
PATVIRTINTA
MČTAU rektorato posėdžio 

protokolo Nr. 5 nutarimu
2023 m. rugpjūčio 14 d.

MEDARDO ČOBOTO TREČIOJO AMŽIAUS UNIVERSITETO (MČTAU)
METINIO NARIO MOKESČIO MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS

I. Bendrosios nuostatos

1.  Medardo  Čoboto  trečiojo  amžiaus  universiteto  (toliau  –  MČTAU)  metinio  nario
mokesčio mokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato metinio nario mokesčio
mokėjimo tvarką ir terminus bei mokėjimo tvarkos pažeidimo pasekmes.

2. Aprašas parengtas ir patvirtintas įgyvendinant MČTAU įstatų nuostatas.

3. Šio Aprašo nuostatos privalomos visiems MČTAU klausytojams.

II. Nario mokesčio dydžio nustatymas

4.  MČTAU metinio  nario  mokesčio  dydį  nustato  MČTAU rektoratas.  Nario  mokestis
mokamas už einamuosius mokslo metus. 

5. Naujai nustatytas metinio nario mokesčio dydis taikomas nuo einamųjų metų rugsėjo
1 dienos.

6.  Naujai  stojantieji  klausytojai  moka MČTAU rektorato nutarimu patvirtintą stojamąjį
mokestį ir metinį nario mokestį.

7. MČTAU rektorato nutarimu nuo metinio nario mokesčio mokėjimo atleidžiami MČTAU
Garbės nariai, rektorato nariai ir administracijos savanoriai. 

III. Metinio nario mokesčio mokėjimo terminai ir tvarka

8.  Pareiga  mokėti  metinį  nario  mokestį  asmeniui  atsiranda  tada,  kai  jis  įrašomas  į
MČTAU narius.

9. Metinis nario mokestis sumokamas iki einamųjų mokslo metų pradžios, bet ne vėliau
kaip iki  spalio 15 d.  Metinis nario mokestis laikomas nesumokėtu suėjus nurodytam
terminui.  Laiku  nesumokėjus  metinio  nario  mokesčio  klausytojai  negalės  dalyvauti
MČTAU užsiėmimuose ir kituose renginiuose.

10. Metinis nario mokestis mokamas bankiniu pavedimu arba grynais pinigais MČTAU
rektorate. Mokestį sumokėti banko kortele nėra galimybės.

10.1. Metinis nario mokestis mokamas  bankiniu pavedimu į  MČTAU atsiskaitomąją
sąskaitą  Nr.  LT46  7290  0990  6223  3066,  Citadele  banke,  banko  kodas  72900.
Mokėjimo paskirtyje nurodoma: nario mokestis, MČTAU klausytojo pažymėjimo numeris
ir pasirinktas pagrindinis fakultetas.
10.1.1.  Jei  metinį  nario  mokestį  už MČTAU klausytoją moka kitas fizinis  ar  juridinis
asmuo,  pavedimo mokėjimo paskirtyje  turi  būti  nurodyta  MČTAU klausytojo,  už kurį



mokamas  mokestis,  vardas  ir  pavardė,  MČTAU  klausytojo  pažymėjimo  numeris,
pasirinktas pagrindinis fakultetas.

10.2.  Metinis  nario  mokestis  mokamas  grynais  pinigais į  MČTAU  kasą.  Priėmus
pinigus, išduodamas grynųjų pinigų priėmimo kvito antras egzempliorius, kurį pasirašo
pinigus priėmęs asmuo ir nario mokestį sumokėjęs klausytojas.  Pinigų priėmimo kvite
nurodoma  klausytojo  vardas  ir  pavardė,  MČTAU  klausytojo  pažymėjimo  numeris  ir
pasirinktas pagrindinis fakultetas.
10.2.1.  Jei  metinį  nario  mokestį  už MČTAU klausytoją moka kitas fizinis  ar  juridinis
asmuo,  grynųjų  pinigų  priėmimo  kvite  nurodoma  mokančiojo  vardas  ir  pavardė,  o
mokėjimo paskirtyje turi būti nurodyti MČTAU klausytojo, už kurį mokamas mokestis,
vardas  ir  pavardė,  MČTAU  klausytojo  pažymėjimo  numeris,  pasirinktas  pagrindinis
fakultetas.

11. Jei klausytojas, mokėdamas metinį nario mokestį, perveda ne visą jam priklausančią
mokėti sumą, jo mokėjimai užskaitomi tokia tvarka:
11.1. įmoka, dengianti turimą įsiskolinimą;
11.2. metinis nario mokestis už einamuosius metus.

12. Jei nariui, kuris yra skolingas MČTAU metinį nario mokestį, MČTAU turi išmokėti
atlygį  už darbą MČTAU, šis atlygis išmokamas atskaičius nario įsiskolinimo MČTAU
sumą.

IV. Informavimas apie metinio nario mokesčio sumokėjimą

13.  Suėjus  MČTAU  metinio  nario  mokesčio  mokėjimo  terminui,  MČTAU  klausytojų
duomenų administratorius turi teisę išsiųsti klausytojui priminimą apie mokėtiną tų metų
metinį nario mokestį. Tokio priminimo negavimas ar aktualaus el. pašto nepateikimas
MČTAU, neatleidžia klausytojo nuo pareigos sumokėti metinį nario mokestį.

14.  Informuojant  apie  nesumokėtą  metinį  nario  mokestį,  taip  pat  kitais  Apraše
nurodytais  atvejais,  naudojamas  MČTAU  klausytojo  nurodytas  elektroninio  pašto
adresas.

V. Metinio nario mokesčio mokėjimo tvarkos pažeidimo pasekmės

15. Klausytojas,  praleidęs metinio nario mokesčio mokėjimo terminą daugiau nei  du
mėnesius  nuo  mokslo  metų  pradžios,  praranda  teisę  dalyvauti  MČTAU  veikloje
(MČTAU įstatų 3.5.1 p.).

16. Sumokėjus metinį nario mokestį, klausytojas nuo mokesčio sumokėjimo dienos įgyja
teisę dalyvauti MČTAU veikloje.

_________________________________


